

گفت‌وگو

گفت‌وگوی سایت نود با کریستیانورونالدو درباره فوتبال ایران:

خط فارسی را می‌شناسم معنی‌اش را نمی‌دانم



● **سایت رسمی برنامه نود گفت‌وگویی اختصاصی با کریستیانو رونالدو، ستاره رئال مادرید، منتشر کرده است. نatan قبادی که این صاحب‌ه را در مادرید با ستاره پرتغالی فوتبال جهان انجام داده، با او درباره فینال لیگ قهرمانان اروپا که هشت خرداد بین رئال‌مادرید و اتلتیکو مادرید برگزار می‌شود و همچنین شناخت رونالدو از فوتبال ایران صحبت کرده است.**

● **بازی مقابل اتلتیکو مادرید در فینال لیگ قهرمانان اروپا از چطور می‌بینی؟**
خب بازی سختی است. بالاخره این بازی فینال لیگ قهرمانان اروپاست و نمی‌تواند بازی راحتی باشد؛ اما این ما هستیم که این بازی را می‌بریم. رئال مادرید بازی را می‌برد و قهرمان می‌شود.

● **ا فکر می‌کنی با چه نتیجه‌ای ببرید؟**
خب پیش‌بینی سخت است؛ اما من هت‌تریک می‌کنم.

● **یعنی سه گل می‌زنی؟ آن هم در فینال؟**
یا منظور این است که رئال سه گل می‌زند؟
چه ما سه بر صفر ببریم، چه چهار بر صفر و چه هر نتیجه‌ای به دست بیاید و حتی رئال بیشتر از سه گل بزند، من هت‌تریک می‌کنم. در فینال سه گل می‌زنم و این را قول می‌دهم.

● **تا چقدر فوتبال ایران را می‌شناسی؟**

منظورت الان است یا در گذشته؟

● **ا هر دو موقعیت....**

خب من با پیراهن تیم‌ملی پرتغال مقابل تیم‌ملی ایران در جام‌جهانی ۲۰۰۶ آلمان بازی کرده‌ام و حتی گل هم زده‌ام.

● **کلی که زدی با پالتی بود و البته شادی به‌یادماندنی هم کردی، کلی جیغ زدی و داد و فریاد کردی...**

الان هم می‌دانسم که کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق رئال مادرید سرمربی تیم ملی فوتبال ایران است. تیم ملی فوتبال ایران با کارلوس کی‌روش در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، تیم ملی آرژانتین را به چالش کشید و در دقایق پایانی بود که آرژانتین به سختی گل زد و بازی را برد.

● **ما دانی که در ایران کلی طرفدار داری؟**

بله، می‌دانم. ایرانی‌ها در صفحه اینستاگرام می‌آیند و آنجا کامنت می‌نویسند. مردم ایران خیلی فوتبال‌دوست هستند و البته هیجان ایرانی‌ها را در اینستاگرام دیده‌ام.

● **پس فوئت فارسی را می‌شناسی؟**

بله، فوئت‌ها را می‌شناسم؛ اما خب معنی کامنت‌ها را نمی‌دانم. البته خیلی خوب می‌دانم که طرفداران ایرانی من در صفحه اینستاگرام با دیگر طرفداران ایرانی تیم‌های رقیب به زبان فارسی چالش می‌کنند. تعدادشان هم زیاد است. البته من همه کامنت‌ها را نمی‌توانم ببینم؛ چون واقعا زیاد هستند.

یادبود

برگزاری پنجمین سالگرد درگذشت ناصر حجازی

● مراسم پنجمین سالگرد درگذشت ناصر حجازی دیروز با حضور اقشار مختلف مردم ورزش‌دوست و اهالی ورزش و سینما در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا برگزار شد.
به گزارش فارس پرویز مظلومی، سیدمهدی هاشمی‌نسب، آتیلا حجازی، محمد نوازی، نصرالله عبدالمهی، سعید رضانی، میلاد میداودی، وحید طالبلو، سیدمحمد جاشیجلی، آرش برهانی، سیدمهدی رحمتی و بازیگرانی مانند پرستو صالحی، آزاده زارعی و... ازجمله چهره‌های سرشناس حاضر در پنجمین مراسم سالگرد مرحوم حجازی بودند.
در این مراسم مردم با سردادن شعارهایی یاد و خاطره اسطوره باشگاه استقلال را گرامی داشتند.
این مراسم حاشیه‌هایی هم داشت. اصرار برخی هواداران به گرفتن عکس سلفی با هنرمندان و ورزشکاران، بی‌نظمی‌های زیادی ایجاد کرد و دلخوری چهره‌های معروف در مراسم را به وجود آورد.
ازدم جمعیت و تلاش برای گرفتن عکس سلفی باعث شد تا گردن میلاد میداودی زخم شده و زیر چشم وحید طالبلو آسیب ببیند.
حتی مهدی هاشمی‌نسب هم که از این اتفاقات ناراحت بود، با دلخوری مراسم را ترک کرد.
مرحوم ناصر حجازی، اسطوره باشگاه استقلال و دروازه‌بان تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ دوم خرداد ۱۳۹۰ به علت ابتلا به بیماری سرطان ریه در ۲۴سالگی درگذشت.

ورزش

رقابت مدعیان برای صید بخنیا، ترابی و امیری

شاه‌ماهی‌های لیگ برتر کجامی‌روند

النصر امارات، دوران سربازی‌اش در این تیم تبریزی به پایان می‌رسد و می‌تواند با تیم‌های دیگر برای فصل آینده مذاکره کند.
رحمانی چندسالی هست که مدنظر باشگاه استقلال تهران قرار دارد و آبی‌پوشان پایتخت باز هم او را می‌خواهند و از مشتریان پروپاقرص او هستند.
علاوه بر پیشنهادهایی که رحمانی از تیم‌های لیگ برتر دارد، شنیده می‌شود در روزهای گذشته پیشنهادی وسوسه‌برانگیز از باشگاه ام‌صلال قطر برای این بازیکن رسیده است.
شنیده‌ها حاکی از آن است که رقم پیشنهادشده باشگاه قطری برای دراختیارگرفتن بختیار رحمانی، یک‌میلیون‌وصد هزار دلار است.
هافبک ملی‌پوش تراکتورسازی تصمیم‌گیری برای فصل آینده خود را به بعد از بازی با النصر امارات در لیگ قهرمانان آسیا موکول کرده است ولی این امکان وجود دارد که بعد از دریافت کارت پایان خدمت خود راهی دوحه شود تا با ام‌صلال قطر مذاکره کند.

بازیکن مدنظر سرخابی‌ها

مهدی ترابی بازیکن جوان سالیپا که با درخشش در ترکیب کارلوس کی‌روش در تیم ملی خود را سر زبان‌ها انداخت، از هر دو باشگاه پرترفدار پایتخت مهاجم سرشناس و برجسته ایرانی خواهد بود. به گفته این روزنامه این‌س بازیکن یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر ایران در فصل گذشته است. به نظر می‌رسد وحید امیری، بازیکن ملی‌پوش نفت تهران که با درخشش در لیگ برتر توانسته خود را به یکی از مردان اصلی ترکیب کارلوس کی‌روش تبدیل کند،

بازیکن مدنظر این باشگاه آبی‌پوش قطری است.
امیری از تیم‌های لیگ‌برتری هم پیشنهادهای خوبی دارد. شاید بتوان اصلی‌ترین مشتری وحید امیری در فصل نقل و انتقالات را باشگاه پرسپولیس دانست که بعد از جذب دروازه‌بان ملی‌پوش نفت تهران، به دنبال جذب مهاجم ملی‌پوش این تیم هم هست. البته وحید امیری هنوز با باشگاهی به توافق نرسیده و اعتقاد دارد برای انتخاب تیم آینده خود باید با کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی مشورت کند و تصمیم‌گیری خود را به آینده موکول می‌کند.

پیشنهاد وسوسه‌برانگیز

بختیار رحمانی، هافبک خوش‌فکر تراکتورسازی تبریز، بعد از بازی مقابل

سرمربی روسیه: این تیم پنجم ما بود

گوکی کوکیاشویلی که به همراه تیم ملی روسیه در سی‌وچهارمین دوره جام جهانی کشتی فرنگی در شیراز حضور پیدا کرد و در فینال ۸ بر صفر به ایران باخت، تاکید کرد تیمی که او به شیراز آورد، تیم اصلی روسیه نبود؛ «قدرت واقعی کشتی فرنگی کشورمان را در ريو نشان خواهیم داد. در جام جهانی کشتی فرنگی هیچ‌یک از فرنگی‌کارانی را که قرار است به المپیک بروند، با

این است که او با باشگاه سایپا قرارداد دارد.
ترابی در پایان نیم‌فصل هم از استقلال تهران پیشنهاد داشت اما قرارداد او با سایپا این اجازه را نداد که به این تیم بپیوندد. پرسپولیس‌ها که با ثبات در کادر فنی خود به دنبال بستن یک تیم قوی هستند، فعلا با مخالفت سایپایی‌ها در انتقال ترابی به این تیم روبه‌رو شده‌اند.
در همین خصوص روز گذشته رضا درویش، مدیرعامل باشگاه سایپا، در پاسخ به این پرسش که آیا به درخواست باشگاه پرسپولیس برای جذب مهدی ترابی پاسخ مثبت می‌دهید، حتی اگر پیشنهاد مالی خوبی برای صدور رضایت‌نامه این‌س بازیکن بدهند، گفت: «خود ما به ترابی نیاز داریم و حتی اگر پرسپولیس‌ها پیشنهاد مالی خوبی برای صدور رضایت‌نامه ترابی بدهند، باز این موضوع بستگی به نظر سرمربی جدید تیم خواهد داشت».

فرناندو د خوسوس در تبریز

استقلال خوزستان در لیگ پانزدهم بهترین خط دفاعی لیگ را از آن خود کرد.
دروازه‌بان برزیلی این تیم فرناندو د خوسوس هم توانست با درخشش در این تیم و بیشترین «کلین‌شیت» در لیگ حسابی خودش را برای فصل نقل و انتقالات مطرح کند.
با وجود اینکه تیم‌های مختلفی خواهان به‌خدمت‌گرفتن او بودند و حتی شنیده می‌شد درصورتی‌که ویسی به سپاهان



پیروزی والیبالیست‌ها در بازی تدارکاتی برابر چین

تیم‌ملی والیبال ایران در دومین روز اقامت در ژاين موفق به پیروزی برابر چین شد. به گزارش فدراسیون والیبال، تیم‌ملی والیبال در نخستین دیدار تدارکاتی خود در کشور ژاين موفق شد ۳ بر ۲ چین را شکست دهد. در این دیدار نزدیک و پایاپای، لوزانو از تمام بازیکنان و مهره‌هایش، غیر از شهرام محمودی در ترکیب‌های مختلف بهره برد. ملی‌پوشان ایران با امتیازشده ۲۵ بر

بودند، کار راحتی نداشتند و در نهایت در وقت‌های معمول بازی کاری از پیش نبردند.
ماسیمیلیانو آلگری، مربی یوونتوس که سابقه مربیگری در میلان را هم دارد، در نیمه دوم وقت‌های اضافه، ستاره نشسته روی نیمکتش یعنی الوارو موراتا را درست در دقیقه ۱۰۸ به میدان فرستاد. این بازیکن جوان که زمزمه جدایی‌اش به گوش می‌رسد، درست دو دقیقه بعد یعنی در دقیقه ۱۰۱، دقیقه‌مانده به پایان بازی، تک‌گل تیمش را زد و یووه را بار دیگر قهرمان جام حذفی کرد. موراتا که بعد از بازی گفت دوستانش پیش‌بینی کرده بودند گل‌زنی می‌کند، تنها در ۱۲ دقیقه ستاره شب یوونتوس لقب گرفت.
یووه هم با این قهرمانی در بردن جام‌های این‌س فصل، دبل کرد. ضمن اینکه آنها پیش‌هم همین کار را تکرار کرده بودند؛ هم سری ا را بردند و هم جام حذفی.

مثل پپ گواردیولا که فصل فوِتالی‌اش در بایرن‌مونخ با قهرمانی تمام کرد، زلاتان ابراهیموویچ هم با یک جام دیگر از جمع تیم متمول فرانسه یعنی پاری‌سن‌ژرمن خداحافظی کرد.
زلاتان که پیش‌تر اعلام کرده بود آخرین فصل حضورش در پاری‌سن‌ژرمن را سپری می‌کند، در دیدار فینال جام حذفی مقابل مارسی، برای تیمش دو گل زد و یک پاس گل داد تا درنهایت پاریس‌ها رقیب سنتی را ۴ بر ۲ شکست دهند و چهارمین جام قهرمانی‌شان در این فصل را به دست آورند.
شاگردان بلان در پاری‌سن‌ژرمن در این فصل سه جام سوپر‌جام فرانسه، جام اتحادیه و لیگ را برده بودند و با بردن جام حذفی، کلکسیون افتخاراتشان را کامل کردند.
پاریس‌ها با این قهرمانی برای دهمین‌بار فاتح جام حذفی شدند و به‌دست‌آوردن تعداد جام‌ها با مارسی، برابری کردند و تبدیل به پرافتخارترین تیم به صورت مشترک شدند.

خبر

تفتیان پس از کسب مدال برنز:

مسابقه بابولت لذت‌بخش بود

● حسن تفتیان دوندۀ ۱۰۰ متر و المپیکي ایران که برای کسب آمادگی برای المپیک ریسو راهی اردو و مسابقات برون‌مرزی شده است، جمعه در رقابت با یوسین بولت، سریع‌ترین دوندۀ جهان، توانست به مدال برنز برسد.
تفتیان در رقابت‌های دومیدانی World Challenge استراوا جمهوری چک با رکورد ۱۰،۲۵ ثانیه به مدال برنز رسید. بولت هم در این رقابت‌ها با رکورد ۹،۹۸ ثانیه قهرمان شد.
تفتیان پس از این رقابت‌ها در مسابقات هلند هم رقابت خواهد کرد. به گزارش «ایران المپیک» تفتیان درباره این رقابتش می‌گوید: «اولین است که در چنین مسابقاتی که به صورت لیگ برگزار می‌شود، شرکت می‌کنم. مطمئنا خستگی مسافرت و فشار مسابقات برای من نسبت به همه رقیب‌هایم که بیشتر از قهرمانان المپیک و جهان و باتجربه هستند و ماسازور شخصی دارند، تأثیرگذارتر است؛ هرچند من توجهی به این خستگی‌ها ندارم و همه فکرم این است که بتوانم بهترین نتیجه را بگیرم. خدا را شکر مسابقه با دوندۀهای مطرح دنیا به تجربه‌ام اضافه می‌کند و قطعاً باعث پیشرفت من می‌شود».
او همچنین از حسش در رقابت با یوسین بولت نیز توضیح داد: «مسابقه با بولت هم لذت‌بخش بود؛ ولی اینجا نتیجه خیلی برای ما مهم نیست و بیشتر روی نقاط ضعف تمرکز می‌کنیم که برطرف شوند و بتوانیم در المپیک بهترین نتیجه را به دست بیاوریم. من از تمام فرصت‌ها و مسابقات استفاده می‌کنم تا به هدفم برسم. رقابت با بولت هم به من در این مسیر کمک می‌کند».

ادامه از صفحه اول

اخلاق سوم خرداد

...می‌آیند، می‌روند و نقششان را هم در جامعه و تاریخ ایفا می‌کنند اما بزرگ نمی‌شوند، تاریخ نمی‌سازند، اشتیاقی ایجاد نمی‌کنند و خاطری را برنمی‌آشوبند. اخلاق سوم خرداد، اخلاق آدم‌هایی است که گمنام شدند تا «روز واقعه» نامدار شود. ویژگی کردار مردان و زنانی است که جان می‌دهند تا بقیه جان بگیرند و می‌افند تا دیگران برخیزند. آنان به‌جای آنکه پایشان را بر سر شانه دیگران بگذارند و بزرگ‌نمایی کنند یا امکانات سیاسی - اقتصادی برای خود فراهم کنند، شانه‌هایشان را زیر پای دیگرانی می‌گذارند تا همونق آنها بزرگ و بزرگ‌تر شود. آنان نه اشراف سیاسی بودند، نه سیاست‌اشرافی را می‌پسندیدند اما شرف سیاست بودند. اسیر شدند تا بقیه آزاد زندگی کنند. جنگ «پیش» آنها بود اما «پیش» آنها نبود. مردم برای این دلاوران، واقعیتی از جنس گوشت، خون، عاطفه و روح بود نه موجودیتی سیاسی از جنس رأی یا شعار. جان بازی، «بازی» نبود که برد و باخت داشته باشد؛ یک راه بود برای رسیدن. یک تصویر بیشتر نبود که آدمیان آن را پیش چشم خود می‌گرفتند «ملت، شرف، دین» و نه ده‌ها تصویر که به اقتضات سیاسی و منافع ناچیز، حیثیت دیگران را به تاراج داده و با اصول غیراخلاقی برای خرد و له‌کردن دیگران به نمایش عمومی گذاشته شود. یک عادت نبود که نه برای فتح سکر دشمن بلکه برای فتح کرسی‌های قدرت، تلاش کند امیدهای یک ملت را بشکند و هر «کلیدی» برای کشودن درهای مشکلات مردم را به سخره گیرد و با جعل ظرفانه، بی‌اخلاقی را گسترش دهد.
یادش بخیر! سوم‌خردادی‌ها هنوز فلک‌های کوچک کنار تلفن بیت‌المال را به یاد دارند. سوم‌خردادی‌ها حتی برای تلفن‌های ناچیز از حقوق ناچیزشان مکالمه شخصی را حساب می‌کنند اما برخی امروز بی‌حساب‌و‌کتاب از جیب مردم در سایت‌ها و شبکه‌ها خبرسازی‌ها می‌کنند و با پول مردم اخلاق را نشانه گرفته‌اند و ناامیدی، نفرت و دروغ را اشاعه می‌دهند. برای اخلاق فتح بزرگ داشته باشیم به دربادریا «اخلاق سوم خرداد» نیازندیم. اگرچه «غبار زمان» و «زمانه غبار» رسوخ نگاه ما به سه‌ونیم دهه قبل را دشوار کرده است اما باور کنید اگر قرار است رخدادهای بزرگ دیگری بیافرینیم، به دانش‌هایی از جنس غرور، اقتدار و تعالی، بیش از منابع، پول و فسادوری نیاز داریم و آن همه آن صلاحیت‌هایی است که «اخلاق سوم خرداد» به ما ارزانی خواهد کرد. ما نمی‌توانیم از همه آدمیان انتظار داشته باشیم‌ا از جنس آدم‌های سوم خرداد باشند، اما اگر قرار است بزرگی‌هایی خلق شوند که همگان با هر سلیقه، نگاه و گرایش، به آن افتخار و با عظمت از آنها یاد کنند، به تعداد کافی آدم‌هایی از جنس انسان‌های سوم خرداد نیاز داریم؛ آدمیانی که اثار می‌کنند، غم مردم خواب در چشم ترشان می‌شکند، آرمان‌طلب، غموخوار و بلندنگر هستند و خود را ذره‌ای از یک تاریخ می‌بینند. آنها که چون «ذره» می‌شوند، مهر افتاب آنان را به آسمان - به «عروق» - رهنمون می‌کنند.

بریده‌اخبار

◀ **عبادت‌الله دهمیانی، عضوکمیته‌انضباطی فدراسیون فوتبال شنبه به دلیل ایست قلبی در ۷۰سالگی درگذشت.**

◀ **رافائل واران، مدافع رئال‌مادرید به‌علت آسیب‌دیدگی درفینال لیگ‌قهرمانان اروپا حضورنخواهدداشت.**